

PREISLISTE 162 - 2021/2022

Moselwein in Flaschen

Nr.	Jahrgang	Sorte	€
1	2020er lieblich	Lönarz Nr. 1 Mosel Riesling harmonisch, süffig	1,0 l 3,50
4	2020er halb-trocken	Ellerer Müller-Thurgau Kabinett Deutscher Prädikatswein harmonisch, mild	1,0 l 3,20
5	2018er feinherb	Ellerer Müller-Thurgau Deutscher Qualitätswein das Gute urtümlich genießen	1,0 l 3,20
3	2021er lieblich	Ellerer Engelströpfchen Müller-Thurgau - Deutscher Qualitätswein mild, feine Fruchtsüße und Würze	1,0 l 3,30
2	2020er trocken	Ellerer Müller-Thurgau Kabinett Deutscher Prädikatswein das Gute urtümlich genießen	1,0 l 4,20
6	2019er lieblich	Ellerer Engelströpfchen Müller-Thurgau - Deutscher Qualitätswein mild, feine Fruchtsüße und Würze	0,75 l 3,00 4,00€/litr.
9	2019er trocken	Ellerer Müller-Thurgau Deutscher Qualitätswein das Gute urtümlich genießen	0,75 l 3,60 4,80€/litr.
7	2017er halb-trocken	Ellerer Pfirsichgarten Blanc de Noir Spätburgunder - Deutscher Qualitätswein	0,75 l 3,70 4,93€/litr.
24	halb-trocken	Ellerer Höll Scheurebe-Riesling - Deutscher Qualitätswein gehaltvoll, feinwürzig	0,75 l 3,80 5,07€/litr.
21	2019er lieblich	Scheurebe Landwein der Mosel körperreich, würzig, feine Fruchtsüße	0,75 l 3,90 5,20€/litr.
10	2018er lieblich	Ellerer Bienenlay Kerner - Deutscher Qualitätswein sehr mild und fruchtig	0,75 l 3,90 5,20€/litr.
8	2018er lieblich	Ellerer Höll Spätlese Scheurebe - Deutscher Prädikatswein feine Fruchtsüße, wundervolles Bukett	0,75 l 4,50 6,00€/litr.

16	2016er lieblich	Ellerer Höll der Otto Riesling - Deutscher Qualitätswein feine Moselart, lieblich und harmonisch	0,75 l 4,60 6,13€/litr.
38	2018er trocken	Ellerer Pfirsichgarten Spätlese Riesling - Deutscher Prädikatswein feine Rieslingart, fruchtig	0,75 l 4,70 4,93€/litr.
17	2020er lieblich	Ellerer Höll Riesling Riesling - Deutscher Qualitätswein Unser Jahrgangsbester, hochfeiner Riesling mit edeler Fruchtsüße	0,75 l 5,40 7,20€/litr.
29	2018er feinherb	Ellerer Pfirsichgarten Auslese Riesling - Deutscher Prädikatswein feine Würze, edler Beerenton	0,75 l 5,60 7,46€/litr.
27	2019er trocken	Ediger Osterlämmchen Auslese Riesling - Deutscher Prädikatswein frische Moselart, lieblich und harmonisch	0,75 l 5,80 7,73€/litr.
25	2006er edelsüß Steillage	Ellerer Höll Beerenauslese Riesling - Deutscher Prädikatswein hochfeine Eleganz, feinste Reife, Frucht und Würze, edelste Traubensüße	0,375 l 6,00 16,00€/litr.
22	2019er edelsüß Steillage	Ellerer Höll Auslese Riesling - Unser Jahrgangsbester harmonisch edelsüß, gewachsen an den steilen Schieferhängen im milden Klima der Mosel	0,75 l 6,80 8,66€/litr.

Mosel-Raritäten

20	2014er halb-trocken	Ellerer Pfirsichgarten Weißherbst Spätburgunder - Dt. Qualitätswein fruchtig und weich	0,75 l 4,30 5,73€/litr.
23	2004er feinherb	Ellerer Pfirsichgarten Auslese Spätburgunder - Rotwein - Dt. Prädikatswein feinste Frucht mit edler Harmonie	0,75 l 4,80 6,40€/litr.

33	2020er trocken	Mosecco Müller-Thurgau Deutscher Perlwein b. A.	0,75 l 4,90 6,53€/litr.
----	-------------------	--	----------------------------

Spitzensekt mit echtem Moselrieslingcharakter
Flaschengärung

41	2020er trocken	Lönarz-Moselriesling Ediger Osterlämmchen ausgereift, fruchtig, edel (einschl. Sektsteuer)	0,75 l 8,50 11,33€/litr.
----	-------------------	---	-----------------------------

Mosel-Rotwein

35	2017er lieblich	Dornfelder Rotwein - Dt. Qualitätswein vollmundig, lieblich-mild	0,75 l 4,00 5,33€/litr.
30	2016er trocken	Dornfelder Rotwein - Dt. Qualitätswein hervorragender, köstlicher Rotwein	0,75 l 4,10 5,46€/litr.
31	2018er trocken	Dornfelder Rotwein - Dt. Qualitätswein eleganter, leichter Rotwein	0,75 l 4,20 5,60€/litr.
32	2019er halbtrocken	Dornfelder Rotwein - Dt. Qualitätswein angenehm saftig erfrischend	0,75 l 4,50 6,00€/litr.
54	2020er trocken	Dornfelder Rotwein - Dt. Qualitätswein fruchtig, harmonisch, erfrischend	0,75 l 4,80 6,40€/litr.
53	2019er lieblich	Ellerer Pfirsichgarten Auslese Spätburgunder - Rotwein - Dt. Prädikatswein	0,75 l 4,90 6,53€/litr.
52	2018er halbtrocken	Ellerer Pfirsichgarten Auslese Spätburgunder - Rotwein - Dt. Prädikatswein	0,75 l 5,30 7,06€/litr.
12	2019er halbtrocken	Ellerer Pfirsichgarten Auslese Spätburgunder - Rotwein - Dt. Prädikatswein	0,75 l 5,50 7,33€/litr.
51	2016er trocken	Ellerer Pfirsichgarten Auslese Spätburgunder - Rotwein - Dt. Prädikatswein vollmundig, elegant	0,75 l 5,50 7,33€/litr.
55	2020er trocken	Ellerer Pfirsichgarten Auslese Spätburgunder - Rotwein - Dt. Prädikatswein kräftig, feimblumig	0,75 l 7,60 10,13€/litr.
37	2019er halbtrocken	Ellerer Pfirsichgarten Rosé Spätburgunder - Dt. Prädikatswein Kabinett	0,75 l 4,80 6,40€/litr.

Alkoholfreie Getränke

42	Traubensaft alkoholfrei (weiß)	0,75 l 3,50 4,66€/litr.
----	---------------------------------------	----------------------------

Spirituosen

43	Weinhefe-Branntwein 40 % vol	0,7 l 9,50 12,66€/litr.
45	Roter Weinbergspfirsich-Likör 18% vol	0,5 l 11,00 22,00€/litr.
46	Mosel-Trauben-Trester-Brand 40 % vol holzfassgereift	0,7 l 10,70 15,28€/litr.

Der nächste Weg zu uns ist Ihr Telefon.

Bestellungen und Anfragen
werden bis 22 Uhr gerne entgegengenommen.☎ 02675/303 · Fax 02675/383
oder ☎ 02689/98640 · Fax 02689/98644

Neueste Informationen, eine aktuelle Preisliste und einen

Online-Bestellservice finden Sie auf unserer

Internet-Homepage: <http://www.loenarz.de>Unsere E-Mail-Adresse: weingut@loenarz.de

Die feine, wandlungsfähige Säure des Rieslings, der edelsten Traubensorte, ist es, die uns in Verbindung mit dem Boden und ausreichender Sonne diesen in der Welt einzigartigen Wein so vollendet darbietet. Alle unsere Weine, Sekte und Seccos enthalten Sulfite. Die Herkunft unserer Weine, Sekte und Seccos ist Deutschland und sie stammen aus dem Anbaugbiet Mosel.

Alle Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung. Ab 60 Flaschen liefern wir frei Haus!